Conselho Municipal da
                  Pessoa com Deficiência

                                                                                           C M P C D

RESOLUÇÃO CMPCD Nº 02 de 22 de Abril de 2022.

Dispõe  sobre: Divulgação  do  resultado  das
    eleições da Sociedade Civil para o

           biênio 2022-2024.

Considerando a Resolução 01/2022 que cria comissão para organização do pleito eleitoral para o
biênio 2022-2024, dos representantes da sociedade civil no Conselho Municipal da pessoa com
Deficiência - CMPCD, a vice presidente deste, no uso de suas atribuições legais, divulga:

Art. 1º – Divulga o resultado das eleições para sociedade civil:

(02) Representantes, maiores de 21 anos com deficiência ou representante  legal

Nome Votos Situação

Beatriz de Jesus Nascimento 16 Eleita titular

Andréia Priscila Lima da Silva 9 Eleita titular

Bruna da Silva Gama 6 Eleita suplente

Bruna de Oliveira Miranda 4 Eleita suplente

Mirelie Araújo e Silva Fernandes 3 (não eleita)

Gleison Santos de Franca 2 (não eleita)

Vivian Paula Perrenoud Correria 1 (não eleita)

(02) Representantes de entidade Social  que atua em defesa e/ou Atendimento da pessoa com
Deficiência

Nome Votos Situação

Taís Aparecida Gomes Cruz da Silva | APAE 11 Eleita titular

João Castro de Lisboa | ACAFRO 4 Eleita titular

Janaína Rita Alves | Gest'Ação IBIS 3 (não eleita)

Carla Baker | Associação Pluralis 2 (não eleita)

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Maria Lucia Laurini
vice Presidente

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiencia - CMPCD
Lei Federal 12.764/2012  Lei Municipal  1151/2015

Rua Saul Cardoso, 150 – Jardim Jabuticabeiras – Franco da Rocha/SP – CEP: 07804-200
cmpcd@francodarocha.sp.gov.br   *** (11) 4800-7493/7494

mailto:cmas@francodarocha.sp.gov.br